



Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 3963556
Værkmestergade 2, 18
8000 Aarhus C

Telefon 89 41 41 41
Telefax 89 41 42 43
www.deloitte.dk

KVM International A/S
Industrivej 24
8620 Kjellerup
CVR-nr. 21639036

**Årsrapport 01.11.2016 -
31.10.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den *16-03-2018*

Dirigent

Navn: *ERLIN PETERESEN*

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	8
Balance pr. 31.10.2017	9
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

KVM International A/S

Industrivej 24

8620 Kjellerup

CVR-nr.: 21639036

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.11.2016 - 31.10.2017

Bestyrelse

Jesper Bjørn Rasmussen, formand

Erik Petersen

Lars Blavnsfeldt

Direktion

Erik Clausen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Værkmestergade 2, 18

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	15.490	13.795	14.155	14.536	13.223
Driftsresultat	302	525	278	1.785	(1.394)
Resultat af finansielle poster	44	(238)	844	695	596
Årets resultat	255	207	841	1.852	(614)
Samlede aktiver	79.327	65.133	72.352	34.329	29.439
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	259	0	0	249
Egenkapital	5.317	5.063	4.855	4.015	2.163
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	4,9	4,2	19,0	60,0	(24,9)
Soliditetsgrad (%)	6,7	7,8	6,7	11,7	7,3

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

KVM International A/S sælger og markedsfører maskiner og tilbehør til asfalt- og betonindustrien. Produkterne sælges i Europa, Nordamerika, Mellemøsten og Asien i konkurrence med fortrinsvis europæiske leverandører.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har været i stand til at videreføre den positive udvikling fra tidligere regnskabsår, og har set en stigende aktivitet.

Markedet for after sales har fortsat udvikling, og der opleves en bred efterspørgsel fra de enkelte markeder.

I året er der realiseret et resultat på 255 t.kr. efter skat, der anses for acceptabelt.

I løbet af året har KVM International A/S deltaget i diverse messer i Europa, Mellemøsten og USA.

Ledelsen indstiller årsrapporten samt disponering af resultatet til generalforsamlingens godkendelse. For disponering af årets resultat henvises til resultatopgørelsen.

Ved årets afslutning udgør selskabets egenkapital 5.317 t.kr.

Forventet udvikling

Selskabets forventer en stigende aktivitet i 2017/2018.

Særlige risici

Prisrisici

Ingen udover normale forretningsmæssige forhold.

Valutarisici

Selskabets omsætning ligger primært i Euro, hvorfor valutarisikoen er minimal.

Renterisici

Selskabet har ikke behov for at optage lån af længerevarende karakter.

Miljømæssige forhold

Der foreligger ingen særlige miljøforhold og selskabet tilses regelmæssigt af de respektive myndigheder.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Bruttofortjeneste		15.490.022	13.795.324
Distributionsomkostninger	1, 2	(11.978.227)	(10.193.544)
Administrationsomkostninger		<u>(3.210.047)</u>	<u>(3.076.956)</u>
Driftsresultat		301.748	524.824
Andre finansielle indtægter	3	300.501	210.724
Andre finansielle omkostninger		<u>(256.034)</u>	<u>(448.838)</u>
Resultat før skat		346.215	286.710
Skat af årets resultat	4	<u>(91.342)</u>	<u>(79.580)</u>
Årets resultat	5	<u>254.873</u>	<u>207.130</u>

Balance pr. 31.10.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		164.716	216.441
Materielle anlægsaktiver	6	164.716	216.441
Anlægsaktiver		164.716	216.441
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.441.966	15.292.475
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		70.124.634	46.870.801
Udskudt skat	7	0	8.295
Andre tilgodehavender		271.373	2.156.181
Periodeafgrænsningsposter	8	14.341	490.759
Tilgodehavender		78.852.314	64.818.511
Likvide beholdninger		309.821	97.650
Omsætningsaktiver		79.162.135	64.916.161
Aktiver		79.326.851	65.132.602

Balance pr. 31.10.2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		4.817.464	4.562.591
Egenkapital		5.317.464	5.062.591
Modtagne forudbetalinger fra kunder		69.250.097	56.729.800
Leverandører af varer og tjenesteydelser		520.594	424.695
Skyldig selskabsskat		83.047	55.636
Anden gæld		4.155.649	2.859.880
Kortfristede gældsforpligtelser		74.009.387	60.070.011
Gældsforpligtelser		74.009.387	60.070.011
Passiver		79.326.851	65.132.602
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11		
Transaktioner med nærtstående parter	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitaloppgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	4.562.591	5.062.591
Årets resultat	0	254.873	254.873
Egenkapital ultimo	500.000	4.817.464	5.317.464

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	8.264.009	8.087.461
Pensioner	591.939	586.095
Andre omkostninger til social sikring	59.843	61.414
	8.915.791	8.734.970
	8.915.791	8.734.970
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	15	17

Med henvisning til årsregnskabslovens §98b undlades oplysning om vederlag til ledelsesmedlemmer, eftersom kun en ledelseskategori modtager vederlag.

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	51.725	57.070
	51.725	57.070

Afskrivninger er indregnet således i resultatopgørelsen:

Distributionsomkostninger	51.725	57.070
	51.725	57.070

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	148.345	106.832
Renteindtægter i øvrigt	0	103.892
Valutakursreguleringer	152.156	0
	300.501	210.724

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	83.047	79.580
Ændring af udskudt skat	8.295	0
	91.342	79.580

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	254.873	207.130
	254.873	207.130
		Andre
		anlæg,
		drifts-
		materiel og
		inventar
		kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		681.697
Afgange		(50.069)
Kostpris ultimo		631.628
Af- og nedskrivninger primo		(465.256)
Årets afskrivninger		(51.725)
Tilbageførsel ved afgang		50.069
Af- og nedskrivninger ultimo		(466.912)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		164.716
7. Udskudt skat		
		2016/17
		kr.
Bevægelser i året		
Primo		8.295
Indregnet i resultatopgørelsen		(8.295)
Ultimo		0
8. Periodeafgrænsningsposter		
Omfatter forudbetalte omkostninger i regnskabsåret.		
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	790.264	622.798

Noter

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter på biler. Frem til kontraktudløb andrager den samlede leasingforpligtelse 790 t.kr.

10. Eventualforpligtelser

Der er fra ekstern side stillet garantier over for tredjemand. Værdien af de stillede garantier udgør pr. 31.10.1017 3.925 t.DKK.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KVM Industrimaskiner A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

11. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabet er underlagt bestemmende indflydelse fra KVM Industrimaskiner A/S, Kjellerup ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

12. Transaktioner med nærtstående parter

I årsregnskabet oplyses alene om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

13. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
KVM Industrimaskiner A/S, Kjellerup
